
15. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Špidla: Podle odhadů by mohla ČSSD a
Koalice složit silnou vládu
Předseda ČSSD Vladimír Špidla na
základě předběžných odhadů, které připisují jeho straně
vítězství, připustil, že sociální demokracie by mohla vytvořit
společně se stranami Koalice silnou vládu. "Pokud budou takovéto
závěrečné výsledky, ano," řekl Špidla na otázku ČTK.
První odhady přisuzují ČSSD třicetiprocentní volební zisk,

Předseda ČSSD Vladimír Špidla na
základě předběžných odhadů, které připisují jeho straně
vítězství, připustil, že sociální demokracie by mohla vytvořit
společně se stranami Koalice silnou vládu. "Pokud budou takovéto
závěrečné výsledky, ano," řekl Špidla na otázku ČTK.
První odhady přisuzují ČSSD třicetiprocentní volební zisk,
zatímco ODS 26 procent hlasů. Koalici odhady přiznávají 17
procent a KSČM 13 procent odevzdaných hlasů.
Špidla prý má pocit archeologa, což je jeho původní profese,
který odkrývá jednu vrstvu země za druhou v očekávání, že objeví
významný nález. "Odkryjete poslední vrstvu a on tam opravdu je,"
řekl. Z části prý je překvapen, z části má radost, ale je i
unavený.
Radost z prvních odhadů neskrýval ani předseda poslaneckého
klubu ČSSD Bohuslav Sobotka. Věří prý, že výsledky budou ještě
lepší a že sociální demokracie přesáhne třicetiprocentní hranici.
Jde podle něj jen o první odhady, ale soudí, že vzhledem k
dobrému postavení Koalice by mohl vyjít záměr ČSSD vytvořit s
KDU-ČSL a Unií svobody-DEU většinovou vládu.
pokr. vh vas ib rot

Že sociální demokracie zvítězí nad ODS o čtyři procenta, se
ještě před vyhlášením výsledků několikrát vsadila
místopředsedkyně strany a šéfka pražské kandidátky Petra Buzková.
"Myslím, že vyhraji spoustu láhví," svěřila se ČTK viditelně
spokojená Buzková poté, co uslyšela první odhady.
Středočeský lídr Stanislav Gross byl zdrženlivější a nechtěl
propadat předčasné euforii: konečné výsledky podle něj mohou být
úplně jiné. "V každém z nás to vyvolalo určité ulehčení, ale
všechno je předběžné," řekl Gross. Za optimální by považoval
převahu vládní koalice nad opozicí o deset poslaneckých mandátů.
Za velmi zajímavé označil předběžné výsledky ministr financí
Jiří Rusnok. "Věřil jsem v trochu vyšší zisk pro nás, ale i pro
ODS. Překvapila mě čísla u Koalice," řekl Rusnok ČTK.
Ministr životního prostředí Miloš Kužvart byl s předběžnými
odhady výsledků voleb spokojen. "Je to slušné, mohlo by to být



ještě slušnější," řekl. Zároveň přiznal, že by se mu líbilo
skromnější umístění ODS.
K nadšeným sociálním demokratům patřila i místopředsedkyně
strany Marie Součková. "Je to nádherné. Zavazuje nás to maximálně
vůči voličům, zavazuje nás to dodržet náš program a programové
prohlášení budoucí vlády," řekla usmívající se Součková, která
přišla do Lidového domu mezi prvními.
Radost z toho, že ODS ztrácí na sociální demokraty čtyři
procenta voličské přízně, neskrýval v Lidovém domě takřka nikdo.
Spokojeni byli i s tím, že KSČM získala jen 13 procent, zatímco
volební preference jí přisuzovaly průměrně o dvě procenta více.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

